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Ansprechpartner von A - Z 19.04.2024
Name, Vorname Tel.-Nr. Email Funktion
Ahlschläger, Fred 0335 5210-400 Fred.Ahlschlaeger@schulaemter.brandenburg.de Post/Hausservice

Apelt, Sylvia 0335 5210-473 Sylvia.Apelt@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin für Grund- und Förderschulen - 
Landkreis Märkisch-Oderland

Bentzien, Katrin 0335 5210-467 Katrin.Bentzien@schulaemter.brandenburg.de BSB-Personal
Berg, Friederike 03362-3176 Friederike.Berg@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Erkner
Berger, Stefanie 0335 5210-483 Stefanie.Berger@schulaemter.brandenburg.de BSB Sekretariat Leitung
Birkholz, Aicke 0335 5210-456 Aicke.Birkholz@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Brettschneider, Christina 0335 5210-443 Christina.Brettschneider@schulaemter.brandenburg.de BSB Personal
Brunsendorf, Manuel 0335 5210-562 Manuel.Brunsendorf@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Cebulla, Patrycja 0335 5210-420 Patrycja.Cebulla@schulaemter.brandenburg.de BSB Haushalt/Service/Post

Dengler, Elke 0335 5210-415 Elke.Dengler@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin berufliche Bildung und Zweiter Bildungsweg - 
alle Landkreise und Frankfurt (Oder)

Falk, Uwe 0335 5210-485 Uwe.Falk@schulaemter.brandenburg.de
Leiter der Arbeitsstelle Arbeitsschutz und 
Lehrkräftegesundheit/BGM

Funke, Christin 0335 5210-424 Christin.Funke@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Funke, Silke 0335 5210-434 Silke.Funke@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Greiser, Anja 0335 5210-529 Anja.Greiser@schulaemter.brandenburg.de SB Haushalt
Grötsch, Kerstin 0335 5210-490 Kerstin.Groetsch@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
Gutzmann, Franziska 0335 5210-444 Franziska.Gutzmann@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Hanowski, Simone 0335 5210-570 Simone.Hanowski@schulaemter.brandenburg.de BSB Personalrat Lehrer
Hegenbarth, Anja 0335 5210-574 Anja.Hegenbarth@schulaemter.brandenburg.de Vorsitzende Personalrat Lehrkräfte
Hilliges, Silke 0335 5210-422 Silke.Hilliges@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Personal 
Hinterschuster, Jennifer 0335 5210-454 Jennifer.Hinterschuster@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Hoffmann, Antje 0335 5210-468 Antje.Hoffmann@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin Seiteneinsteiger, weiterführende 
allgemeinbildende Schulen - LOS

Höhndorf, Sylvia 0335 5210-432 Sylvia.Hoehndorf@schulaemter.brandenburg.de SB Personal/Vertretungsbudget PET
Hoschke, Daniela 0335 5210-431 Daniela.Hoschke@schulaemter.brandenburg.de Personal- und Verwaltungsleiterin

Jentsch, Dirk 0335 5210-486 Dirk.Jentsch@schulaemter.brandenburg.de
Schulrat für Grund- und Förderschulen - 
Landkreis Oder-Spree

Kahlisch, Anne 0335 5210-453 Anne.Kahlisch@schulaemter.brandenburg.de Gesundheitsmanagerin
Kanicke, Matthias 0335 5210-540 Matthias.Kanicke@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Kaulke, Sabine 0335 5210-522 Sabine.Kaulke@schulaemter.brandenburg.de SB Rechtsstelle
Kierfeld, Inga 0335 5210-518 Inga.Kierfeld@schulaemter.brandenburg.de SB Vertretungsbudget PET
Klemer, Berit 0335 5210-523 Berit.Klemer@schulaemter.brandenburg.de SB Rechtsstelle
Kolpin, Susanne 033638-29506 Susanne.Kolpin@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Rüdersdorf
König, Manuel 0335 5210-450 Manuel.Koenig@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Haushalt/Service
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Kopec, Natalia 0335 5210-449 Natalia.Kopec@schulaemter.brandenburg.de SB Personal/Vertretungsbudget PET

Korth-Seredszun, Elke 0335 5210-491 Elke.Korth-Seredszun@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin für Grund- und Förderschulen - 
Landkreis Uckermark

Kortz, Katrin 0335 5210-527 Katrin.Kortz@schulaemter.brandenburg.de SB Haushalt
Kudoke, Doreen 0335 5210-418 Doreen.Kudoke@schulaemter.brandenburg.de SB für Migrations-Angelegenheiten
Kühl, Carla 0335 5210-423 Carla.Kuehl@schulaemter.brandenburg.de BSB Personal
Kulisch, Riccardo 03366-351490 Riccardo.Kulisch@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologe - Standort Beeskow
Kuttnick, Ramona 0335 5210-412 Ramona.Kuttnick@schulaemter.brandenburg.de SB Koordinierung Schulaufsicht und PET

Liesk, Michael 0335 5210-474 Michael.Liesk@schulaemter.brandenburg.de
Schulrat MOL, zweiter Bildungsweg, 
Nichtschülerprüfung, Migration

Lindner, Anja 0335 5210-426 Anja.Lindner@schulaemter.brandenburg.de SB Planung PET

Link, Joachim 0335 5210-439 Joachim.Link@schulaemter.brandenburg.de
mit der Wahrnehmung der Aufgaben eines Schulrates 
betraut

Lorenz, Yvonne 0335 5210-482 Yvonne.Lorenz@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
Lötz, Uta 0335 5210-457 Uta.Loetz@schulaemter.brandenburg.de SB Planung PET
Lücken, Simone 0335 5210-436 Simone.Lücken@schulaemter.brandenburg.de Gleichstellungsbeauftragte
Maier, Andreas 03331-296698 Andreas.Maier@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologe - Standort Angermünde
Makowski, Sabine 0335-606769560 Sabine.Makowski@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Frankfurt (Oder)

Malkowsky, Christine 0335 5210-481 Christine.Malkowsky@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin für Grund- und Förderschulen  - Landkreis  
Märkisch-Oderland

Nagel, Frank 0335 5210-520 Frank.Nagel@schulaemter.brandenburg.de päd. Mitarbeiter Lehrerbildung
Nowack, Bianca 0335 5210-580 Bianca.Nowack@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Oelschläger, Cindy 0335 5210-451 Cindy.Oelschlaeger@schulaemter.brandenburg.de SB Vertretungsbudget PET
Ortmann. Brita 0335 5210-492 Brita.Ortmann@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin m.d.W.d.A.b. LOS
Päch, Jessica 0335 5210-448 Jessica.Paech@schulaemter.brandenburg.de SB Vertretungsbudget PET
Patke, Jens 0335 5210-476 Jens.Patke@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Pönitz, Simone 0335 5210-480 Simone.Poenitz@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
Portee, Claudia 0335 5210-526 Claudia.Portee@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Prüßing, Sandra 03366-351498 Sandra.Pruessing@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulpsychologie
Quer, Maren 03338-615 84 61 Maren.Quer@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Bernau
Rafelt, Stephanie 0335 5210-538 Stephanie.Rafelt@schulaemter.brandenburg.de komm. Leitung PET/SB Vertretungsbudget PET

Reich, Patricia 0335 5210-532 Patricia.Reich@schulaemter.brandenburg.de
überregionale Aufgabe - Koordinierung der 
Migrationsangelegenheiten

Reimann, Katja 0335 5210-495 Katja.Reimann@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
Ringmann, Sandra 0335 5210-452 Sandra.Ringmann@schulaemter.brandenburg.de BSB Registratur

Rose, Simone 0335 5210-472 Simone.Rose@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin für Grund- und Förderschulen für Landkreis 
LOS und Stadt Frankfurt (Oder)

Rosenau, Cordula 0335 5210-425 Cordula.Rosenau@schulaemter.brandenburg.de BSB Personal
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Roßbach, Carola 0335 5210-537 Carola.Rossbach@schulaemter.brandenburg.de Hinzuziehung als Lehrkraft zur fachlichen Unterstützung

Ruhnow, Heike 0335 5210-489 Heike.Ruhnow@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin für Grund- und Förderschulen - 
Landkreis Oder-Spree

Rzepka, Beniamin 03984-832055 Beniamin.Rzepka@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologe - Standort Prenzlau
Sader, Julia 0335 5210-564 Julia.Sader@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
Schalitz, Hardy 0335 5210-440 Hardy.Schalitz@schulaemter.brandenburg.de Stellvertreter und Leiter PET
Schenke, Anett 0335 5210-536 Anett.Schenke@schulaemter.brandenburg.de BSB- Lehrergesundheit 
Schmidt, Christina 0335 5210-458 Christina.Schmidt@schulaemter.brandenburg.de SB Vertretungsbudget PET
Schmidt, Susanne 0335 5210-530 Susanne.Schmidt@schulaemter.brandenburg.de BSB Rechtsstelle

Schneider, Dirk 0335 5210-497 Dirk.Schneider@schulaemter.brandenburg.de
Schulrat für weiterführende allgemeinbildende Schulen - 
Landkreis Barnim

Schönfeld, Michael 0335 5210-439 Michael.Schoenfeld@schulaemter.brandenburg.de
Schulrat für weiterführende allgemeinbildende Schulen - 
Landkreis Uckermark

Schulz, Anja 0335 5210-505 Juliane.Binte@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
Schwan, Birgit 0335 5210-442 Birgit.Schwan@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Personal
Sindermann, Nicole 0335 5210-488 Nicole.Sindermann@schulaemter.brandenburg.de BSB-Schulaufsicht
Sonnenburg, Nora 03361-7470980 Nora.Sonnenburg@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Fürstenwalde
Spring, Birgit 0335 5210-414 Birgit.Spring@schulaemter.brandenburg.de Schwerbehindertenvertretung
Stark, Nicole 0335 5210-470 Nicole.Stark@schulaemter.brandenburg.de Leiterin Rechtsstelle
Steinke Dr., Olaf 0335 5210-413 Olaf.Steinke@schulaemter.brandenburg.de Leiter des Staatlichen Schulamtes

Still, Cornelia 0335 5210-471 Cornelia.Still@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin für Grund- und Förderschulen - 
Landkreis Barnim

Strese, Sarah 0335 5210-445 Sarah.Strese@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Taeschner, Frank 0335 5210-533 IT-FF@schulaemter.brandenburg.de SB IT-Infrastruktur
Tannhäuser, Anika 0335 5210-535 Anika.Tannhaeuser@schulaemter.brandenburg.de BSB Lehrer-Fortbildung
Trusch, Sabrina 0335 5210-510 Sabrina.Trusch@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Truschel, Luise 0335 5210-534 Luise.Truschel@schulaemter.brandenburg.de SB Haushalt
Ulbrich, Ines 0335 5210-494 Ines.Ulbrich@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
Vögeding, Katrin 0335 5210-410 Katrin.Voegeding@schulaemter.brandenburg.de Sekretariat der Leitung
Wache, Susanne 0335 5210-487 Susanne.Wache@schulaemter.brandenburg.de SB Personal
Wagner, Elisabeth 0335 5210-493 Elisabeth.Wagner@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
Wiedenhöft, Sven 0335 5210-477 Sven.Wiedenhoeft@schulaemter.brandenburg.de Referent Datenschutz

Winkler, Jana 0335 5210-484 Jana.Winkler@schulaemter.brandenburg.de

Schulrätin für weiterführende allgemeinbildende Schulen - 
Stadt Frankfurt/Oder und Lehrerbildung - alle Landkreise 
und Frankfurt (Oder)

Wolf, Sabrina 0335 5210-416 Sabrina.Wolf@schulaemter.brandenburg.de
Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Landkreise  
Barnim und Uckermark

Zernick, Carolin 0335 5210-528 Carolin.Zernick@schulaemter.brandenburg.de SB Vertretungsbudget PET
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